Consulta ao Edital TOMADA DE PREÇOS N° 2105.01/2021-TP
De liana Machado <ilanamachadoeng@gmail.com>

Para <licitacao@acarau.ce.gov.br>

Data 2021-06-0213:44

QTOMADA DE PREÇOS N° 2105.01.2021-TP.pdf (-433 KB)

Boa tarde, Venho respeitosamente através da empresa CONSTRAM - CONSTRUÇÃO E ALUGUEL DE MÁQUINA LTDA, solicitar esclarecimentos sobre
a TOMADA DE PREÇOS N° 2105.01/2021-TP.

Atenciosamente,
liana Machado - (85) 9.99889369

mailto:ilanamachadoeng%40gmail.com
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br

ONSTRAM Assinaiwa

COHSTRUÇOES E ALUGUEL OE MAQUINASLTDA

lima. Sr. Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Acaráú.

Assunto: Consulta a licitação de TOMADA DE PREÇOS N° 2105.01/2021-TP.

A CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, pessoa jurídica
de direto privado, devidamente inscrita no CNPJ n° 72.432.727/0001-59, com sede na
Rua Inês Brasil, 540, Castelão, CEP 60867-540, na cidade de Fortaleza-CE, registrada na
JUCEC sob o n° 23200589392, representada pelo seu Responsável Técnico José lio
Alves Dantas Neto, Engenheiro Civil, inscrito no CPF sob o n° 032.041.473-63 e Registro
no CREA - RNP 061.664.563-5, vem consultar esta comissão sobre a TOMADA DE
PREÇOS N° 2105.01/2021-TP, o referido edital utiliza a tabela de referência SINAPI
(12/2017 - DESONERADA) para a construção da proposta do objeto, porém por ser uma
tabela antiga, os preços dos serviços indicados é destoante dos preços da última tabela
atualizada da SINAPI, o que resultaria na mudança do preço total do objeto licitado.

Visto ao exposto, vimos respeitosamente solicitar esclarecimentos.

s Dantas Neto
Responsável Técnico

CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA
Rua Inês Brasil, 540 - Boa VistaCEP. 60867-540 - Fortaleza f CE.

Iicrtacao@constram.com.br- Fone/Fax: (85) 3224.0519